Gerência de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2024 – SEDUC
PROCESSO N° 202400005010324 SEI/ 105139 SISLOG

    O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento
na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item, nos termos do Art. 28,
inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº
10.247, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Sistema de Registro de Preço modalidade Pregão Eletrônico, tipo: Menor
preço (Menor Taxa de Administração) sobre o valor estimado para prestação do serviço de
gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis (gasolina comum,
etanol, óleo diesel, óleo diesel S-10 e Arla 32), para o atendimento da frota de veículos,
equipamentos e caminhões oficiais da Secretaria de Educação do Estado de Goiás.
    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.570.722,24 (Treze Milhões e
Quinhentos e Setenta Setecentos e Vinte e Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos).

Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 (horário de Brasília-DF)
do dia 24/09/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente

cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor
interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a
descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão
eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais
documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62 3220-9669 e/ou e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação